REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA KORCE

RELACION
PiiR
“PER NJiE NDRYSHIM NE VKB NR. 34, daté 29.02.2024”

Ligjin nr. 139 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™, i ndryshuar, neni 54/dh; Ligjin nr. ligjit nr.
9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé’’, i ndryshuar;
Ligjin 68/2017 "Pér Financat e vetéqeverisjes vendore"; Ligjin 97/2023, daté 07.12.2023, "Pér Buxhetin
e vitit 2024"; Udhézimin Nr. 83 t& Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisg, daté 30.07.2018 “Pér
procedurat standarte t€ projekt buxhetit afatmesém”, I ndryshuar; Ligji nr. 107/2014 “Pér planifikimin
dhe zhvillimin e territorit”, i ndryshuar; PBA 2024-2026 té Bashkisé Kor¢é si dhe né Vendimi 1 Késhillit
t€ Bashkis€ Nr. 34, daté 29.02.2024 “Pér Pércaktimin e Prioriteve t& Investimeve pér Vitet 2024 -
2026, propozon ndryshimin si mé poshté:

Né pikén B.  Arsimi.

1. Rikonstruksionin e objekteve arsimore:
- Rikonstruksion i Shkollgs 9-vjecare “Sevasti Qirjazi”, me vleré nga 69 000 000 leké t&
ndryshojé né 71 241 573 leké.

Kjo pasi nga Ministria e Arsimit dhe Sportit ku aplikuam, pér thirrjen pér objekte shkollore t& arsimit

parauniversitar dhe programit pér sportin, u shpallém fitues me vlerén 71 241 573 leké.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA KORCTE,
KESHILLI I BASHKISE KORCI

P/VENDIM

Nr. ,daté  .03.2024
PiER

“PER NJEE NDRYSHIM NIt VKB NR. 34, daté 29.02.2024”

Késhilli 1 Bashkis¢ Korgé, pasi mori né shqyrtim relacionin e paragitur nga Drejtoria e Planifikimit dhe
Kontrollit t& Territorit, Ligjin nr. 139 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar, neni
54/dh; Ligjin nr. ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e
Shqipérisé”’, i ndryshuar; Ligjin 68/2017 "Pér Financat e vetéqeverisjes vendore"; Ligjin 97/2023, daté
07.12.2023, "Pér Buxhetin e vitit 2024"; Udh&zimin Nr. 83 t& Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisg,
daté 30.07.2018 “Pér procedurat standarte € projekt buxhetit afatmesém”, i ndryshuar; Ligji nr. 107/2014
“Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, i ndryshuar; PBA 2024-2026 t€ Bashkis¢ Korgé si dhe né
Vendimi 1 Késhillit t&€ Bashkisé Nr. 34, daté 29.02.2024 “Pér Pércaktimin e Prioriteve té Investimeve pér
Vitet 2024 - 2026”, dhe pas diskutimeve té késhilltaréve:

VENDOSI:

L T¢ miratojé (t&€ mos miratojé) ndryshimin né Vendimin e Ké&shillit t&¢ Bashkisé Nr. 34, daté
29.02.2024 “Pér Pércaktimin e Prioriteve t&€ Investimeve pér Vitet 2024 - 2026,si mé poshté:

NEé pikén B.  Arsimi.

1. Rikonstruksionin e objekteve arsimore:
- Rikonstruksion i Shkollés 9-vjecare “Sevasti Qirjazi”, me vleré nga 69 000 000 leké té&
ndryshojé né 71 241 573 leké.

II. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Planifikimit dhe Kontrollit t&¢ Zhvillimit t&
Territorit, Drejtoria e Menaxhimit t€ Kontratave t€ Infrastrukturés e té tjera, Drejtoria e
Kontrollit t& Territorit, Ndérmarrja e Shérbimeve Publike.

I11. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT

DREJTORIA E PERGIITHSHME EXONOMIKE DHE SHERBIMEVE MiéESHTETESE /

-/ DREJTORIA E BUXHETIT DHE MENAXHIVIT FINANCIAR 77
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Lénda:Njoftim pér shpalljen fitues t& projekteve t& aplikuara prang Ministrisé s& Arsimit dhe
Sportit, pér objekte shkollore t& arsimit parauniversitar dhe programit pér sportin.

BASHKISE Koree

NE& zbatim & ligjit nr. 9936, dats 26.6.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e
Shqipérisé”, i ndryshuar, ligjit nr. 10296, daté 8.7.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin”, i
ndryshuar, t& nenit 15, ligjit nr. 97/2023 “Pér buxhetin e vitit 20247, urdhrit nr. 97, daté 08.03.2024, t&
ministrit t& Arsimit dhe Sportit “Pér shpémdarjen e financimit pér projekte 18 reja, me cikél financimi
2024-2025, nga programet “Arsimi Baz&”, “Arsimi i Mesém” dhe programi “Pér Sportin”, pér
infrastrukturén shkollore e sportive”, ju b&jmé me dije se jeni shpallur fitues pér projektin/ projektet
bashkélidhur. '

Konform legjislacionit t& sipércituar si dhe bazuar né:

1. Ligjinnr. 107/2014 dat& 31.07.2014, i ndryshuar, “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit”.

2. Ligjin nr. 8402, daté 10.09.1998 “Pé&r kontrollin e disiplinimin e punimeve t& ndértimit”, i
ndryshuar,

3. Vendimin nr.354, daté 11.05.2016, t& Késhillit t& Ministrave “Pér miratimin e manualit t&
tarifave pér shérbime né planifikim territori, projektim, mbikéqyrje, kolaudim”.

4. Vendimin nr. 319, dat& 12.04.2017, t& Késhillit t& Ministrave “P&r miratimin e standardeve t&
projektimit t& shkollave”, i ndryshuar.

5. Vendimin nr.216, daté 13.04.2023, t& Késhillit t& Ministrave “Pér laijimin dhe funksionimin e
sistemit t€ integruar pér informatizimin e manualit t& ¢mimeve pér zérat e punimeve né
ndértim”.

6. Vendimin nr.537, daté 08.07.2020 t& Késhillit t8 Ministrave “Pér miratimin e kérkesave
minimale € performancés s¢ energjisé sé ndértesave dhe elementeve t& ndértesave”.

7. Vendimin nr.26, daté 15.01.2020, t& Késhillit t6 Ministrave “Pér kryerjen e akt-ekspertizés s&
thelluar né ndértesat e démtuara”. '

8. Vendimin nr.887, daté 27.12.2022, t& Késhillit t& Ministrave “Pér procedurat ¢ menaxhimit &
investimeve publike”.

Pas miratimit (€ celjes s¢ fondeve nga Ministria e Financave, bashkia duhet t& filloj& procedurat pér
realizimin dhe pérmbushjen ng afat t& detyrimeve dhe pas realizimit t& procedurave t€ prokurimit njé
kopje e kontratés s¢ nénshkruar duhet t& péreillet zyrtarisht né Ministring e Arsimit dhe Sportit.

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,
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Adresa: “Rruga e Durrésit”, Nr. 23, AL 1001, Tirang. E-mail: info@arsimi.cov.al www.arsimi.oov.al




r— ) 9 — - < & —_— i - —_— mor—ov“ _
88T 660 _ 000°000°91 SLE8TTPI ELSIFT L ¢, 1Z2[1Y) NSEADS,, 218090A-G SI[ONUS UOISYNIISUCHTY 0ZI6 20107
: —
8ST°C66'0F M 000°000°91 SIS 8PTPL ELS IPTIL
€z0T ¥Z0T ADLN ‘ appsfoag o nppeload 1 nugagu png BRYse
| SVIA E3u mmpueuly | §VIAl eSu nofpEaL | v3u wpuLul] 9 210[J 3 BIIA HR19104d | DR nueisoag : 4




